

---

FOLKETINGET



### **Forsvarsudvalget**

**Til:** Udvalgets medlemmer

**Dato:** 3. oktober 2018

### **Regeringens lovprogram**

Vedlagt omdeles forsvarsministerens del af regeringens lovprogram for folketingsåret 2018-19.

Med venlig hilsen

Per Movritsen,  
udvalgsassistent

# Forsvarsministeren

## **Ændring af lov om forsvarets personel (Udvidelse af ordninger om pensionslignende ydelse og kulancemæssig godtgørelse for svie og smerte for udsendt personel) (Okt I)**

Lovforslaget har til formål at skabe de lovgivningsmæssige rammer for en udvidelse af de eksisterende ordninger om supplerende skattepligtig løbende ydelse for udsendt personel og kulancemæssig godtgørelse for svie og smerte for udsendt personel. Personel, der er kommet til skade før den 14. august 1996, der er ikrafttrædelsesdatoen for ordningerne, vil fremadrettet blive ligestillet med det hidtil omfattede personel, således at de bliver omfattet af ordningen om kulancemæssig godtgørelse for svie og smerte samt vil kunne modtage den supplerende, skattepligtige løbende ydelse med virkning fra den 1. januar 2018. Lovforslaget er en opfølgning på forsvarsforlig 2018-2023 mellem regeringen (Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre fra januar 2018.

## **Ændring af værnepligtsloven (Fritagelse for værnepligtstjeneste for visse personer, der er blevet udskrevet til tjeneste før 2010) (Okt I)**

Formålet med lovforslaget er at fritage personer, der er blevet udskrevet til værnepligtstjeneste før 2010 og siden er blevet givet udsættelse på at møde, for værnepligtstjeneste. Lovforslaget er en opfølgning på forsvarsforlig 2018-2023 mellem regeringen (Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre fra januar 2018.

## **Ændring af lov om forsvarets personel (Opbygning af totalforsvarsstyrken samt etablering af mobiliseringskompagnier) (Dec I)**

Lovforslaget har bl.a. til formål at skabe mulighed for at øge den samlede tjenestetid for værnepligtige samt at udvide pligten til at stå til rådighed i totalforsvarsstyrken. Endvidere etableres en mobiliseringsforpligtelse på fem år for de værnepligtige, som har gennemgået otte måneders værnepligt med dette formål for øje. Endelig skabes mulighed for at genindkalde tidligere ansatte. Lovforslaget er en opfølgning på forsvarsforlig 2018-2023 mellem regeringen (Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre fra januar 2018.

## **Ændring af lov om Center for Cybersikkerhed (Initiativer til styrkelse af cybersikkerheden) (Feb I)**

Lovforslaget har til formål at gennemføre en række initiativer, der understøtter et styrket cyberforsvar, og som samlet set vil indebære en markant styrkelse af Center for Cybersikkerheds muligheder for at imødegå den stigende cybertrussel. Lovforslaget vil indebære, at de lovgivningsmæssige rammer for Center for Cybersikkerhed tilpasses til det aktuelle trusselsbillede og den teknologiske udvikling med respekt for retssikkerheden og den personlige frihed.

### **Redegørelse til Folketinget:**

- Redegørelse om udvalgte internationale organisationer (OSCE, Østersørådet, Europarådet) og det nordiske forsvars- og beredskabssamarbejde (Mar I) – sammen med udenrigsministeren

## **Udenrigsministeren**

### **Folketingsbeslutning om dansk fregatbidrag til hangarskibsgruppe (Nov II)**

Formålet med beslutningsforslaget er at opnå Folketingets samtykke til udsendelsen af en dansk fregat til en fransk hangarskibsgruppe i 2019. Danmark kan tilbyde at bidrage til hangarskibsgruppen med en fregat og op til ca. 155 personer forventeligt fra ultimo februar til medio maj 2019. Opgaveløsningen forudsætter et mandat til udvidet selvforvar af øvrige enheder indsat i hangarskibsgruppen. Bidraget vil indledningsvist skulle deltage i et træningsforløb ud for den franske Middelhavskyst, inden hangarskibsgruppen deployeres operativt i Middelhavet, Det Indiske Ocean og evt. Den Persiske Golf.